SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 03/2022
AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

1º LOTE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio
do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado preliminar do Edital Institucional
Nº 03/2022 – AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS.

Quadro 01: Resultado da interposição de Recursos do Edital 03.2022 - IVS

Matrícula RECURSO Motivos

20223230368 DEFERIDO -

20221570061 DEFERIDO -

20223540408 DEFERIDO -

20223541962 DEFERIDO -

20223540588 INDEFERIDO 1. Comprovante de endereço para imóvel alugado (alínea
“b” do subitem “Imóvel alugado” do Item “Moradia” do
quadro de Documentação Obrigatória do ANEXO II do
referido edital);
2. Comprovante de renda da estudante (subitem
“Estudante maior de 18 (dezoito anos)” do Item “Renda
Bruta per capita/ Ocupação, Trabalho e Emprego” do
quadro de Documentação Obrigatória do ANEXO II do
referido edital).

20221334134 INDEFERIDO Não caberá recurso para o (a) estudante que não anexou
nenhuma documentação durante o período de inscrição
(Item 6.4.2. do referido edital).

20222180145 DEFERIDO -

20222180139 DEFERIDO -

20222040114 INDEFERIDO 1. Comprovante de renda do pai dos três últimos meses
(subitem “Estudante maior de 18 (dezoito anos)” do Item
“Familiares maiores de 18 (dezoito) anos que moram com o
(a) estudante e desenvolvem qualquer atividade
remunerada” do quadro de Documentação Obrigatória do
ANEXO II do referido edital).

Fonte: Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas do IFPA/Campus Santarém 2022.

Santarém-PA, 14 de abril de 2022.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS